АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2024 № 5185
                            О проведении конкурса в 2024 году на
                              предоставление субсидии социально
                               ориентированным некоммерческим

                                                     организациям
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.04.2017 № 45/2017 - ОЗ «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными в Московской области», Решением Совета депутатов  городского округа Мытищи Московской области от 21.12.2023 № 67/2                   «Об утверждении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программой «Социальная защита населения», утвержденной постановлением Администрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5256                             (с последующими изменениями), постановлением Администрации городского округа Мытищи от 14.09.2022 № 4149 «Об утверждении порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными)  учреждениями городского округа Мытищи на возмещение произведенных затрат, связанных с реализацией проектов, направленных на решение социальных проблем и признании утратившим силу постановления администрации городского округа Мытищи от 16.08.2021 № 3298»                            (с изменениями от 12.12.2022 № 5782, от 23.11.2022 № 6133), руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году конкурс на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (далее - СО НКО),                        не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями городского округа Мытищи за счет средств бюджета городского округа Мытищи в рамках мероприятий подпрограммы 6 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы «Социальная защита населения» (далее – Программа), утвержденной постановлением Администрации городского округа Мытищи    от 14.11.2022 № 5256 (с последующими изменениями (далее – Конкурс) по следующим мероприятиям:
1.1. Предоставление субсидий СО НКО в сфере социальной защиты населения;

1.2. Предоставление субсидий СО НКО, реализующим основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в качестве основного вида деятельности.

2. Утвердить форму объявления о проведении Конкурса (прилагается).
3. Установить срок приема заявок для участия в Конкурсе с 09:00 часов 01.10.2024 до 18:00 часов 31.10.2024.
4. Управлению социально-экономического развития Администрации городского округа Мытищи (Поводова Т.Л.):

4.1. Обеспечить размещение до 23.09.2024 на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи в разделе «Деятельность»                      - «Экономика» - «СО НКО» - «Информация» (https://mytyshi.ru/activities/nko) объявление о проведении конкурса в 2024 году на предоставление субсидий  СО НКО;

4.2. Организовать прием заявок на предоставление субсидий СО НКО     за счет средств бюджета городского округа Мытищи на проведение мероприятий программы в срок согласно пункту 3 настоящего постановления;
4.3. Обеспечить деятельность Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий СО НКО на возмещение произведенных затрат, связанных с реализацией проектов, направленных на решение социальных проблем, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Мытищи от 14.09.2022 № 4149 «Об утверждении порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями городского округа Мытищи на возмещение произведенных затрат, связанных с реализацией проектов, направленных на решение социальных проблем и признании утратившим силу постановления администрации городского округа Мытищи от 16.08.2021 № 3298»                             (с изменениями от 12.12.2022 № 5782, от 23.11.2022 № 6133) за счет средств бюджета городского округа Мытищи в рамках мероприятий Программы;
4.4. Организовать  заключение   соглашений о предоставлении    субсидий   за счет средств бюджета городского округа Мытищи.

5. Начальнику Финансового управления Администрации городского округа Мытищи Гренц О.П. выделить денежные средства в размере                300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Мытищи на 2024 год
по главному распорядителю – Администрация городского округа Мытищи
на финансирование мероприятий «Предоставление субсидии СО НКО в сфере социальной защиты населения» и «Предоставление субсидий СО НКО, реализующим основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в качестве основного вида деятельности» Программы.
6. Главному бухгалтеру Администрации городского округа Мытищи Мамаевой Т.В. произвести оплату заключенных по результатам Конкурса соглашений о предоставлении субсидий за счет средств бюджета городского округа Мытищи в соответствии с пунктами 1.1, 1.2 Программы в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2024 год.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городского округа Мытищи Е.М. Сетракову.

Глава городского округа Мытищи

          Ю.О. Купецкая
                                                     УТВЕРЖДЕНО

   постановлением Администрации

                 городского округа Мытищи
        от 09.09.2024 № 5185
Объявление
о проведении конкурса в 2024 году на предоставление субсидий социально
                 ориентированным некоммерческим организациям.
1. Организатор Конкурса: Администрация городского округа Мытищи.

Адрес: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-кт,               д. 36/7.

Тел.: 8(495) 582-06-35

Контактные лица: Мельник Ирина Владимировна, Трай Лариса Сергеевна.

2. Прием Заявок на участие в Конкурсе осуществляется Управлением социально – экономического развития Администрации городского округа Мытищи по адресу: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-кт, д. 36/7, 4 этаж, кабинет 421.

Понедельник:           9-00-18-00 (перерыв 13-00-13-45)

Вторник:                   9-00-18-00 (перерыв 13-00-13-45)

Среда:                       9-00-18-00 (перерыв 13-00-13-45)

Четверг:                    9-00-18-00 (перерыв 13-00-13-45)

Пятница:                   8-00-15-45 (перерыв 13-00-13-45)

Суббота:                   выходной день

Воскресенье:            выходной день
Срок подачи заявок устанавливается с 09:00 часов 01.10.2024 до 18:00 часов 31.10.2024. Заявки, поданные позднее установленного срока,
не принимаются.

3. Участник Конкурса – СО НКО, зарегистрированный
и осуществляющий деятельность на территории городского округа Мытищи Московской области.

4. Предмет Конкурса:

Предоставление субсидий СО НКО за счет средств бюджета городского округа Мытищи на проведение мероприятий подпрограммы 6 «Развитие
и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы «Социальная защита населения» по мероприятиям:

4.1. Предоставление субсидий СО НКО в сфере социальной защиты населения.

4.2. Предоставление субсидий СО НКО, реализующим основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в качестве основного вида деятельности.
5. Порядок, условия проведения Конкурса и принятия решений
по Конкурсу определены постановлением Администрации городского округа Мытищи от 14.09.2022 № 4149 «Об утверждении порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями городского округа Мытищи на возмещение произведенных затрат, связанных
с реализацией проектов, направленных на решение социальных проблем
и признании утратившим силу постановления администрации городского округа Мытищи от 16.08.2021 № 3298» (с изменениями от 12.12.2022 № 5782,               от 23.11.2022 № 6133).

Нормативно – правовые акты размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи в разделе «Деятельность» - «Экономика» - «СО НКО» - «Нормативно-правовая база» (https://mytyshi.ru/activities/nko).